



سعود اقبالی

مدرس فدراسیون جهانی فوتبال

الزامات صعوداز مرحله گروهی جام جهانی

اتفاق خوبی برای تیم ملی افتاد و این صعود زود هنگام می‌تواند نقطه عطف فوتبال ما باشد تا امیدوار باشیم که می‌توانیم از مرحله گروهی جام جهانی هم صعود کنیم. تیم ایران در این دیدار موفق به شکست عراق یکی از تیم‌های ته جدولی شد و نشان هم داد که شرایط تیم ملی به ایده‌آل رسیده است. تیم ملی در این دیدار عراق را تحت فشار گذاشت و توانست بیشتر از یک گل به ثمر برساند. البته مهدی طارمی با مشکلات زیادی در این دیدار شرکت کرد و بازی کردن او به لحاظ علمی کار درستی نبود، در هیچ کجای دنیا یک بازیکن با این شرایط سخت در یک بازی شرکت نمی‌کند. اما ما در فوتبال استانداردها را رعایت نمی‌کنیم و فاصله داریم. تسلط کامل تیم ملی به نقاط میانی زمین نقطه قوت تیم محسوب می‌شد و بازیکنان به راحتی توانستند به دفاع عراق نفوذ کنند. هافبک‌های هجومی تیم ملی قلی‌زاده، قدوس و جهانپخش به خوبی پشت دفاع عراق قرار می‌گرفتند و طارمی را تغذیه می‌کردند. نورافکن خیلی خوب بازی کرد و صادق محرمی هم بازی‌سازی خوبی داشت. عراق در این دیدار فرصت



عبدالر سول عمادی

کارشناس حوزه فرهنگی

تحولات آموزشی باسند نویسی حاصل نمی‌شود!

ده سال از طراحی و اجرای سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش می‌گذرد و به‌رغم تبلیغات فراوانی که در اطراف آن می‌شود، این سند نتوانسته کمترین تأثیری در فرایند یاد دهی و یادگیری بگذارد و به عبارت دیگر سند هیچ کاری برای تحول در مدرسه نکرده است. هنوز معلمان به همان روش‌های سابق جذب و به‌کارگیری و ارزشیابی می‌شوند. کتاب و محتوای آموزشی به روش سابق تدوین می‌شود. هنوز مدیران به همان روش‌های گذشته انتخاب و عزل و نصب می‌شوند. هنوز مدرسه‌ها به همان روش سابق ساخته می‌شوند. هنوز امتحانات دانش آموزان به‌همان روش‌های سابق برگزار می‌شود. و نظامات مالی مدارس به همان سیاق سابق است. این سند می‌خواسته چرخش‌های تحولی در هریک از حوزه‌هایی که گفته شد ایجاد کند. چرا نکرده است؟ پاسخ این سوال آن است که این گونه تحولات با سند نویسی حاصل نمی‌شود. همان گونه که سند هیچ ملکی منجر به بازسازی و نوسازی آن نمی‌شود حتی پروانه ساختمان هم به بنای فیزیکی ساختمان نمی‌انجامد بلکه اراده صاحب ملک و تأمین منابع انسانی و مادی لازم برای ساختن بناست که آن را می‌سازد. سند تحول تنها یک نقشه برای ساختمان است. اگر چه نقشه خوبی هم نیست زیرا متناسب با ابعاد و ویژگی‌های این زمین طراحی نشده است. یکی



احمد زیدآبادی

روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

این انتقاد چقدر به جاست؟

گویا همسر یکی از وزیران دولت رئیسی برای زایمان، در بیمارستان خصوصی بستری شده و چون نوزاد نارس بوده، به دلیل نگهداری او در دستگاه، هزینهٔ بیمارستان بالا رفته و نهایتاً ۲۸۰ میلیون تومان هزینه روی دست وزیر گذاشته است. حالا برخی منتقدان، فضای رسانه‌ای را پر کرده‌اند از حمله به وزیر ناشناس که چرا او به‌رغم ادعای انقلابی‌گری، همسرش را در بیمارستان دولتی بستری نکرده است؟ اینکه یک فرد در هر مقامی، از امکانات دولتیِ سوبسیدار استفاده کند بهتر است یا اینکه هزینهٔ امور شخصی‌اش را از جیب



شما می توانید آثار کارتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.

arman.meli11@gmail.com

گلزنی زیادی نداشت و بدون برنامه بازی می‌کرد. اما تیم ملی دارای اشتباهاتی هم بود؛ به عنوان مثال در خط دفاعی مرتکب اشتباه می‌شدیم و این موضوع می‌تواند پاشنه آشیل تیم ملی در جام جهانی و در برابر تیم‌های بزرگ باشد. مدافعان ما گاهی انسجام خود را از دست می‌دادند و پراکنده می‌شدند. ما سه بازی دیگر در انتخابی جام جهانی پیش‌رو داریم و باید این نقاط ضعف را برطرف کنیم. البته معتمد می‌توانیم کره را هم شکست دهیم. اسکوپوچ یک مربی آرام است و این موضوع روی عملکرد بازیکنان تأثیر گذاشته است. صعود از مرحله گروهی در جام جهانی در وهله اول بستگی دارد به اینکه ما یا چه تیم‌هایی همگروه می‌شویم. معمولاً یکی دو تیم اروپایی با یک تیم آفریقایی با ایران همگروه می‌شود و هر دوره هم به خاطر نبود بازی تدارکاتی با تیم‌های مطرح دنیا تجربه کافی نداریم. با توجه به این شرایط من شانس صعود به مرحله جام حذفی جام جهانی را زیاد نمی‌بینم. تیم ملی در فاز تهاجمی بهتر از گذشته شده اما در بخش دفاعی نسبت به گذشته ضعیف‌تر شده‌اند. تیم باید در بخش انتقال از حمله به دفاع کار کند و روزه‌های دفاعی را ببیند. در ضد حمله خوب هستیم و مهاجمان خیلی راحت همدیگر را پیدا می‌کنند ولی در بخش دفاع تیمی باید بیشتر کار کنیم و بازیکنان در شش ثانیه به دفاع برگردند. از طرف دیگر تیم نیاز به بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های مطرح و خوب دنیا را دارد تا بتواند کسب تجربه کند و این نقاط ضعف را مرتفع کند. در صورتی که این مسائل در نظر گرفته نشود من شانس صعود را حداقل می‌بینم ولی ما باید نمایش آبرومندانه‌ای داشته باشیم.

از اقدامات مورد توجه در سند تحول رتبه بندی معلمان است. هر گاه رتبه بندی معلمان بدون تقلیل و فرو کاستن اجرا شد، می‌توان امیدوار بود که سند بر ریل اجرا افتاده است. رتبه بندی معلمان یکی از الزام‌های این سند بوده است که چون با منزلت و معیشت معلمان مرتبط است سر و صدایش در آمده است ولی در سایر حوزه‌هایی که بنا بوده تحول حاصل شود، چون نه مدعی حقیقی هست و نه مدعی العمومی وجود دارد، کاری انجام نمی‌شود و صدایی هم از جایی در نمی‌آید. سند نمی‌تواند مدرسه را متحول کند بلکه اندیشه آزاد سازی مدرسه است که باعث تحول می‌شود، مانند اقتصاد که تنها با مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار و کاهش تصدی‌های دولتی و واگذاری امور به فرایند عرضه و تقاضاست که متحول می‌شود و رشد می‌کند و قدرت رقابت پیدا می‌کند. آزاد سازی مدرسه در شرایط فعلی ایران یک آرزوی دست نیافتنی است بنابراین تحولی در مدرسه اتفاق نمی‌افتد. نمی‌شود که ما همان رویکرد سابق را داشته باشیم و همان کارهای قبلی را انجام بدهیم و در انتظار نتایج متفاوت و وقوع تحولات بنیادین باشیم. مدرسه باید مدیرش در فرایندی رقابتی و آزاد از میان صاحبان صلاحیت توسط ذی نفعان انتخاب شود. این اولین گام در تحول مدرسه است؛ هر گاه این گام اجرا شد باید به گام‌های بعدی فکر کنیم. ابتدا و قبل از هر چیز انتخاب مدیر مدرسه رادر فرایندی رقابتی انجام دهیم. هر گاه این کار را کردید بعد در مورد بقیه تحولاتی که سند ناظر به آنهاست گفت‌وگو کنید. این روزها بحث اصلاح سند تحول مطرح می‌شود. به نظرم تا رویکردهای اصلی تحولی نباشد و نگاه به آموزش و پرورش همچنان نگاهی از بالا به پایین و متمرکز و بسته باشد هرگونه اصلاحی در سند تحول هم منجر به تحول در مدرسه نخواهد شد.

خود بپردازد؟ می‌دانیم که گنجایش بیمارستان‌های دولتی محدود است و اشغال یک تخت توسط یک نفر به معنای محروم شدن فردی نیازمند از دسترسی به آن است. بنابراین، اگر فردی به‌جای استفاده از بیمارستان دولتی، بیمار خود را در بیمارستان خصوصی بستری کند، در عمل هم کمکی به اقصشار محروم برای دسترسی آسان‌تر به امکانات درمانی بیمارستان‌های دولتی کرده و هم به جای تحمیل هزینه به منابع دولتی و یا عمومی، هزینهٔ شخصی‌اش را از جیب خود پرداخته است. انتقاد برای خودشان و منزلی دارد، اما به نظرم در کشور ما شان و منزلتش را از دست داده است. ظاهراً هر که هر چه دم دستش می‌رسد به سمت رقیب یا مخالف خود پرتاب می‌کند بدون آنکه عواقب آن را بسنجد. در شرایط حاضر، می‌توان صدها نقد اساسی از موضع عقل سلیم به تمام دستگاه‌های حاکم وارد کرد، اما این همه را ندیدن یا نشناختن و در عوض چسبیدن به هزینهٔ بیماری همسر یک وزیر و اینکه چرا در بیمارستان خصوصی بستری شده است، نشان از ناتوانی در نقد اصولی و علاقه به جنجال و غوغاهای مرسوم با عواقب وخیم دارد.

زاویه

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فرهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۷ آکشی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۹۱۳۳۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی: www.armanmeli.ir

آیین نامه اخلاق حرفه ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید



مهدی عزیزی

پولدارها دوباره سر بازی نمی‌روند!

مجلس با خرید سر بازی برای سربازان غایب با پرداخت مبالغ ۲۵۰ میلیون تا ۶۵۰ میلیون تومان با توجه به مدرک تحصیلی موافقت کرد.

آخرازمان ملی



● منبع: خبر آنلاین

عکس روز

کودکان قم، کرونا و تخت‌های پر شده | عکس: احمد ظهاری



بانک ها ابلاغ شده تا بخشنامه اعطای وام بدون ضامن را در سایت خود درج کنند. نهم بهمن وزیر اقتصاد نسبت به برکنار مدیرانی که در اجرای اعطای وام بدون ضامن تخطی می کنند، هشدار داده بود.

کشف فرار مالیاتی ۲۶ میلیاردی

فرمانده انتظامی استان ایلام از کشف فرار مالیاتی ۲۶ میلیاردی خبر داد. سردار دلاور القاصی مهر گفت: پس از بررسی های لازم، مشخص شد یکی از شرکت های خدماتی استان به‌رغم دریافت مبالغ ارزش افزوده از کارفرمایان پروژه های مذکور با وجود داشتن تمکن مالی ، مبالغ ارزش افزوده دریافتی جمعاً به ارزش ۲۶ میلیارد ریال را بر خلاف قانون به حساب شخصی خود واریز کرده است.

توضیحات امیر اسماعیلی درباره شایعات

فرمانده سابق قرارگاه دافند هوایی گفت: هیچ بستگانی در رده‌های بالای نیروهای مسلح نداشته و ندارم. سرلشکر صالحی نه دایی من هستند و نه پدر همسر بنده. در موضوع شایعه در اطلاعات یا جاسوسی، الحمدلله کشور چند سامانه اطلاعاتی قوی دارد که اگر در جاسوسی زده شود، دیگر به جایگاه او نگاه نمی‌کنند. در مورد شایعه خانه وزمین، از همین جا اعلام می‌کنم که سازمان ثبت اسناد و مپک، وزارت امور اقتصادی و دارایی از برکناری یک مدیر شعبه ممتاز بانکی به علت تخطی در اجرای مصوبه اعطای وام بدون ضامن خبر داد. علی نظامی گفت: به تمام خانه و یک ماشین معمولی دارم.

هدیه از دواج پسر دیوید بکهام!

بروکلین بکهام پسر فوتبالست مشهور و نامزدش نیکولا پلتز احتمالاً ماه عسل خود را در فضا می گذرانند. گزارش‌ها حاکی از آن است که دوستان این دو نفر قرار است بلیت یک سفر به فضا با هواپیمای شرکت ویرجین گلکتیک (Virgin Galactic) را به عنوان هدیه عروسی به آن‌ها تقدیم کنند. به نقل از میورو، این دو قرار است در مراسمی مجلل در روز نهم آوریل با یکدیگر ازدواج کنند و گفته می‌شود دوستان ثروتمندشان قصد دارند یک بلیت ۴۰۰ هزار پوندی سفر به فضا برای آنها بخرند.

بازداشت ۱۴ ایرانی در ترکیه

۴ تبعه ایران و یک تبعه افغانستان در استان وان ترکیه به اتهام سازماندهی قاچاق انسان دستگیر و روانه زندان شدند. به گزارش آناتولی، ماموران شعبه مبارزه با مهاجرت غیرقانونی و قاچاق انسان پلیس استان وان ترکیه هفته گذشته ۴ عملیات جداگانه علیه عاملان مهاجرت غیرقانونی و قاچاق انسان ترتیب دادند. آنهاطای این عملیات پنج نفر را به اتهام سازماندهی قاچاق انسان دستگیر کردند.

عزل یک مدیر شعبه ممتاز بانکی

رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی به شکایات، وزارت امور اقتصادی و دارایی از برکناری یک مدیر شعبه ممتاز بانکی به علت تخطی در اجرای مصوبه اعطای وام بدون ضامن خبر داد. علی نظامی گفت: به تمام

تجمع کارگران شهرداری شوش

حدود ۵۰ نفر از کارگران واحد زیربنایی و عمران شهرداری شوش مقابل فرمانداری خواستار پرداخت حقوق عقب افتاده، مطالبات، تغییر وضعیت و طبقه‌بندی خود شدند. این کارگران عنوان کردند که بیش از ۲ ماه حقوق عقب افتاده دارند و خانواده‌های آنها در شرایط سخت اقتصادی با مشکل مواجه شده‌اند. آنها همچنین بیان کردند: کارگران واحد زیربنایی و عمران شهرداری شوش در شرایط سخت آب و هوایی منطقه و از صبح تا دیروقت مشغول نظافت و کار هستند ولی حقوق ناچیز آنان به موقع پرداخت نمی‌شود.

برکناری یک مدیر در استقلال

مدیر آکادمی باشگاه استقلال از سمت خود کناره رفت. محمدرضا مهرانپور که در زمان مدیریت احمد مددی به عنوان مدیر آکادمی باشگاه استقلال انتخاب شده بود، از سمت خود کناره رفت. گفته می‌شود، مهرانپور از مدیریت آکادمی استعفا کرده اما مسئولان باشگاه استقلال بی‌سروصدا به دلیل برخی اتفاقات وی را از آکادمی این باشگاه برکنار کرده و آرش برهانی را فعلاً به عنوان مسئول امور اجرایی انتخاب کرده‌اند. باشگاه استقلال در تدارک سامانه‌های آکادمی و همچنین استعدادیابی در سطح کل کشور است که نفراتی مثل خسرو حیدری و آرش برهانی مسئولیت این گروه را برعهده گرفته است.